
Haus Da Vinci
Leistungsentgelt Kurzzeitpflege (Gültig ab 01.02.2024)

§ 42 SGB XI Kurzzeitpflege

(2) Der Anspruch auf Kurzzeitpflege ist auf acht Wochen pro Kalenderjahr beschränkt.

Die Pflegekasse übernimmt die pflegebedingten Aufwendungen einschließlich der Aufwendungen für Betreuung sowie

die Aufwendungen für Leistungen der medizinischen Behandlungspflege bis zu dem Gesamtbetrag von 1.774,00 € im

Kalenderjahr. Der Leistungsbetrag nach Satz 2 kann um bis zu 1.612,00 € aus noch nicht in Anspruch genommenen 

Mitteln der Verhinderungspflege nach § 39 Absatz 1 Satz 3 auf insgesamt bis zu 3.386,00 € im Kalenderjahr erhöht 

werden. Der für die Kurzzeitpflege in Anspruch genommene Erhöhungsbetrag wird auf den Leistungsbetrag für eine

Verhinderungspflege nach § 39 Absatz 1 Satz 3 angerechnet.

(in €)

Pflegekosten, 

Ausbildungsentgelt

Unterkunft und 

Verpflegung, 

Investitionskosten Gesamtkosten

Anteil 

Pflegekasse  Eigenanteil

Pflegegrad 2 pro Tag 89,63 55,38 145,01 89,63 55,38

Pflegegrad 2 pro 14 Tage 1.254,82 775,32 2.030,14 1.254,82 775,32

Pflegegrad 2 pro 28 Tage 2.509,64 1.550,64 4.060,28 1.774,00 2.286,28

Pflegegrad 3 pro Tag 105,81 55,38 161,19 105,81 55,38

Pflegegrad 3 pro 14 Tage 1.481,34 775,32 2.256,66 1.481,34 775,32

Pflegegrad 3 pro 28 Tage 2.962,68 1.550,64 4.513,32 1.774,00 2.739,32

Pflegegrad 4 pro Tag 122,67 55,38 178,05 122,67 55,38

Pflegegrad 4 pro 14 Tage 1.717,38 775,32 2.492,70 1.717,38 775,32

Pflegegrad 4 pro 28 Tage 3.434,76 1.550,64 4.985,40 1.774,00 3.211,40

Pflegegrad 5 pro Tag 130,23 55,38 185,61 130,23 55,38

Pflegegrad 5 pro 14 Tage 1.823,22 775,32 2.598,54 1.774,00 824,54

Pflegegrad 5 pro 28 Tage 3.646,44 1.550,64 5.197,08 1.774,00 3.423,08

Stand: 14.06.2024


